
 
 

 
УКРАЇНА 

СТРИЖАВСЬКА СЕЛИЩНА  РАДА 
ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

    РІШЕННЯ№ 212 

05 липня  2021 року                                                         

Про затвердження Порядку здійснення роздрібної торгівлі через 
дрібнороздрібну торговельну мережу шляхом використання  засобів 
пересувної мережі під час свята Івана Купала 6-7 липня 2021 року на 

території Стрижавської територіальної громади 
 

Відповідно до Законів України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  
«Про дорожній рух», Порядку провадження торговельної діяльності та правил 
торговельного обслуговування на ринку споживчих товарів, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 15 червня 2006 року № 833, Правил 
роботи дрібнороздрібної торговельної мережі, затверджених наказом 
Міністерства зовнішніх економічних зв’язків і торгівлі України від 08 липня 
1996 року № 369 (зареєстровано в Міністерстві юстиції України 23 липня 1996 
року за № 372/1397), з метою вирішення питань здійснення роздрібної торгівлі 
через дрібнороздрібну торговельну мережу шляхом використання засобів 
пересувної мережі (автомагазини, автокафе, автокав’ярні, авторозвозки, 
автоцистерни, лавки-автопричепи, візки, спеціальне технологічне обладнання 
(низькотемпературні лотки-прилавки), розноски, лотки, столики тощо), 
виконавчий комітет селищної ради  

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити Порядок здійснення роздрібної торгівлі через 
дрібнороздрібну торговельну мережу шляхом використання засобів пересувної 
мережі (автомагазини, автокафе, автокав’ярні, авторозвозки, автоцистерни, 
лавки-автопричепи, візки, спеціальне технологічне обладнання 
(низькотемпературні лотки-прилавки), розноски, лотки, столики тощо) під час 
свята Івана Купала 6-7 липня 2021 року на території Стрижавської 
територіальної громади, що додається. 

2. Встановити, що розміщення засобів  пересувної мережі (автомагазини, 
автокафе, автокав’ярні, авторозвозки, автоцистерни, лавки-автопричепи, візки, 
спеціальне технологічне обладнання (низькотемпературні лотки-прилавки), 
розноски, лотки, столики тощо) здійснюється з урахуванням Правил 
дорожнього руху, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 10 
жовтня 2001 року № 1306, Єдиних правил ремонту і утримання автомобільних 



доріг, вулиць, залізничних переїздів, правил користування ними та охорони, 
затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 30 березня 1994 року 
№ 198. 

3.Контроль за виконанням рішення покласти на керуючого справами 
(секретаря) виконавчого комітету О.Марцинюк.  

 

 Селищний голова                                                                              М. Демченко 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Підготувала:Скорбач О.П. 
Погоджено: Лендя С.В. 
                     Марцинюк О. С.  
                     Форостяна О. М 



                                                                              ЗАТВЕРДЖЕНО 
                                                                           Рішення виконавчого комітету 
                                                                           Стрижавської селищної ради  
                                                                           від ____________2021 року №___ 

 
 
 
 
 

Порядок здійснення роздрібної торгівлі через дрібнороздрібну торговельну 
мережу шляхом використання засобів пересувної мережі  під час свята 

Івана Купала 6-7 липня 2021 року на території Стрижавської 
територіальної громади 

 
 
 
 

1. Порядком визначаються умови здійснення роздрібної торгівлі через 
дрібнороздрібну торговельну мережу шляхом використання засобів пересувної 
мережі (автомагазини, автокафе, автокав’ярні, авторозвозки, автоцистерни, 
лавки-автопричепи, візки, спеціальне технологічне обладнання 
(низькотемпературні лотки-прилавки), розноски, лотки, столики тощо)  під час 
свята Івана Купала 6-7 липня 2021 року на території Стрижавської 
територіальної громади, відповідальність за порушення вимог цього Порядку. 

 2. Під засобами пересувної мережі (автомагазини, автокафе, 
автокав’ярні, авторозвозки, автоцистерни, лавки-автопричепи, візки, спеціальне 
технологічне обладнання (низькотемпературні лотки-прилавки), розноски, 
лотки, столики тощо) (далі – засоби пересувної мережі) в цьому Порядку 
розуміється засіб пересувної дрібнороздрібної торговельної мережі, який є 
однією з форм позамагазинного продажу товарів, який не має торговельного 
залу для споживачів. 

 3. Суб'єкти господарювання (власники засобу пересувної мережі) та 
працівники, які безпосередньо здійснюють торгівлю через дрібнороздрібну 
торговельну шляхом використання засобів пересувної мережі повинні 
керуватися та дотримуватися вимог Законів України «Про захист прав 
споживачів», «Про споживчу кооперацію», «Про забезпечення санітарного та 
епідемічного благополуччя населення», «Про безпечність та якість харчових 
продуктів», «Про застосування реєстраторів розрахункових операцій у сфері 
торгівлі, громадського харчування та послуг», «Про дорожній рух», Порядку 
провадження торговельної діяльності та правилами торговельного 
обслуговування на ринку споживчих товарів, затвердженими постановою 
Кабінету Міністрів України від 15 червня 2006 року № 833, Правил роботи 
дрібнороздрібної торговельної мережі, що затверджено наказом Міністерства 
зовнішніх економічних зв’язків і торгівлі України від 08 липня 1996 року № 
369, зареєстровано в Міністерстві юстиції України 23 липня 1996 року за № 



372/1397, інших нормативно-правових актів, які регулюють торговельну 
діяльність, Правилами дорожнього руху, затвердженими постановою Кабінету 
Міністрів України від 10 жовтня 2001 року № 1306, а також цим Порядком. 

 4. Суб'єкти господарювання (власники засобу пересувної мережі), які 
здійснюють роздрібну торгівлю через дрібнороздрібну торговельну мережу 
шляхом засобів пересувної мережі повинні мати: 

  - копію санітарного паспорта автомобіля (при торгівлі з 
автотранспортних засобів продовольчими товарами); 

   - документ про взяття на облік як платника податку; 
   - документ щодо правовідносин між суб’єктом господарювання та 

працівником (не вимагається у разі здійснення такої торгівлі фізичною особою 
– підприємцем як працівником, що здійснює продаж безпосередньо); 

   - витяг з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних оосіб-
підприємців та громадських формувань; 

   - погодження власника місця розташування об’єкта виїзної (виносної) 
торгівлі (уповноваженої особи). 

 5. Працівники, які безпосередньо здійснюють продаж продовольчих 
товарів із засобів пересувної мережі на товари, що одержані для продажу, 
повинні мати: 

   - документи про надходження товарів до продажу (товарно-
транспортні накладні, прибутково-видаткові накладні, приймальні акти тощо із 
зазначенням назви, сорту, кількості, ціни та загальної вартості товару); 

    - документи, що засвідчують відповідність якості товарів вимогам 
нормативних документів (для імпортних товарів – копії сертифікатів, викладені 
мовою країни-експортера і українською або російською мовою та завірені 
печаткою суб'єкта господарювання, від якого одержані ці товари); 

 - для товарів, що підлягають обов’язковій сертифікації в Україні 
(Перелік продукції, що підлягає обов’язковій сертифікації в Україні, 
затверджений наказом Державного комітету з питань технічного регулювання 
та споживчої політики від 1 лютого 2005 р.  № 28 (зареєстрований в 
Міністерстві юстиції 4 травня 2005 р. за  № 466/10746), у накладній або в 
іншому відвантажувальному документі має бути зазначено реєстраційний 
номер сертифікатів відповідності та/або реєстраційні номери декларацій про 
відповідність; 

  - копії гігієнічних висновків; 
  - ярлики (цінники) або покажчики цін; 
 - свідоцтво про реєстрацію транспортного засобу з відмітками про 

переобладнання транспортного засобу, видане у встановленому порядку 
підрозділами ДАІ МВС України; 

  - висновок державної санітарно-епідеміологічної експертизи, виданий 
уповноваженим підрозділом Державної санітарно-епідеміологічної служби 
України; 

  - санітарний паспорт на автомобіль, виданий уповноваженим 
підрозділом Державної санітарно-епідеміологічної служби України. 



 Суб'єкти господарювання (власники засобів пересувної мережі) повинні 
мати на всі товари, що реалізуються в цих засобах, вищезазначені документи. 

 6. Торгівлю продовольчими та непродовольчими товарами з засобів 
пересувної мережі можливо здійснювати лише за умови, що продовольчі 
товари фасовані, мають герметичну (непошкоджену) упаковку і при цьому 
додержується принцип товарного сусідства. 

 Місця для розміщення засобів пересувної мережі визначаються 
відповідно до вимог Єдиних правил ремонту і утримання автомобільних доріг, 
вулиць, залізничних переїздів, правил користування ними та охорони, 
затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 30 березня 1994 р. № 
198.   

 У населених пунктах засоби пересувної мережі розміщуються за межею 
тротуару, пішохідних доріжок, алей на відстані не менше ніж 1 метр, але не 
ближче ніж 5 метрів до проїзної частини доріг і вулиць. 

 7. Розміщення засобів пересувної мережі здійснюється суб'єктом 
господарювання відповідно до вимог законодавства про санітарне та епідемічне 
благополуччя населення, пожежну охорону, правил дорожнього руху. 

 8. Забороняється: 
 продаж продовольчих товарів, якщо при їх продажу відсутні умови для 

дотримання санітарних норм і правил, а також для додержання температурних 
режимів, умов зберігання та продажу цих товарів; 

 продаж товарів, вільна реалізація яких заборонена, а також тих, що не 
мають відповідного маркування, належного товарного вигляду, на яких строк 
придатності не зазначено або зазначено з порушенням вимог нормативних 
документів, строк придатності яких минув, а також тих, що надійшли без 
документів, передбачених законодавством, зокрема, які засвідчують їх якість та 
безпеку; 

 використання газобалонного обладнання для живлення кавомашини або 
іншого додаткового обладнання; 

 продаж харчових продуктів і напоїв із застосуванням посуду 
одноразового використання за відсутності ємкостей для його збору і подальшої 
утилізації, а також повторне використання цього посуду. 

 9. Працівники, які безпосередньо здійснюють продаж продовольчих 
товарів з засобів пересувної мережі підлягають в установленому порядку 
обов'язковому систематичному медичному обстеженню, результати якого 
заносяться в їх особисті медичні книжки, копія якої зберігається на робочих 
місцях працівників. 

 Особи, які не пройшли своєчасно чергове медичне обстеження, до 
роботи не допускаються. 

 10. На засобах пересувної мережі повинен бути розміщений чіткий 
напис, що вказує найменування, адресу суб’єкта господарювання, номер точки 
пересувної торговельної мережі та номер телефону суб'єкта господарювання. 

  11. На автотранспорт, що перевозить продовольчу сировину та 
продовольчі товари, повинен бути оформлений санітарний паспорт. 



 12. Засоби пересувної мережі повинні бути забезпечені відповідним 
інвентарем та обладнанням, а у разі здійснення продажу продовольчих товарів, 
що швидко псуються - холодильним устаткуванням. 

 13. Засоби пересувної мережі, як об’єкти пересувної дрібнороздрібної 
торгівлі повинні відповідати вимогам СанПіН 5781-91 «Санітарні правила для 
підприємств продовольчої торгівлі», СанПіН 42-123-5777-91 «Санітарні 
правила для підприємств громадського харчування». 

 14. Торгівля із засобів пересувної мережі напоями на розлив, 
продовольчими товарами та продукцією громадського харчування без 
упаковки, не допускається без підключення до водопровідної та каналізаційної 
мережі, мати місця для миття рук, обладнання, інвентаря (або посуд 
одноразового використання), комплект миючих і дезинфікуючих засобів, бачки 
з кришками для збирання відходів. 

 Для приготування продукції повинна використовуватися питна вода, 
яка відповідає ДСанПіН 2.2.4-400-10 «Гігієнічні вимоги до води питної, 
призначеної для споживання людиною». Відповідно до вимог СанПіН 5781-91 
у засобах пересувної мережі по закінченні робочого дня перевізне та переносне 
обладнання повинно бути піддане санітарній обробці, автотранспорт повинен 
бути чистим, справним, кузов машини повинен мати гігієнічне покриття, мийка 
й санітарна обробка автотранспорту, призначеного для перевезення харчових 
продуктів, повинна здійснюватись в автогосподарствах, дезінфекція транспорту 
проводиться в міру необхідності, але не менш як 1 раз у 10 днів тощо. 

 Обладнання, що використовується для продажу продовольчих товарів, 
повинно мати гігієнічні висновки (сертифікати відповідності), що їх надають 
виробники. 

 Працівники засобів пересувної мережі зобов’язані утримувати їх, а 
також навколишню територію в чистоті, стежити за якістю прийнятих і 
реалізованих харчових продуктів, суворо дотримуватись термінів реалізації та 
правил відпускання харчових продуктів, запобігати забрудненню продуктів, 
бути охайно одягненим, носити чистий санітарний одяг установленого зразка, 
спеціальний головний убір, нагрудний фірмовий знак, суворо дотримуватись 
правил особистої гігієни, мити руки після кожної перерви в роботі та у міру 
необхідності. 

 16. Суб'єкт господарювання (власник засобу пересувної мережі) та 
працівники, які здійснюють безпосередню торгівлю з засобів пересувної 
мережі, за порушення вимог Законів України «Про захист прав споживачів», 
«Про споживчу кооперацію», «Про забезпечення санітарного та епідемічного 
благополуччя населення», «Про безпечність та якість харчових продуктів», 
«Про застосування реєстраторів розрахункових операцій у сфері торгівлі, 
громадського харчування та послуг», «Про дорожній рух», Порядку 
провадження торговельної діяльності та правил торговельного обслуговування 
на ринку споживчих товарів, затверджених постановою Кабінету Міністрів 
України від 15 червня 2006 року № 833, Правил роботи дрібнороздрібної 
торговельної мережі, затверджених наказом Міністерства зовнішніх 
економічних зв’язків і торгівлі України від 08 липня 1996 року № 369, 



зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 23 липня 1996 року за  № 
372/1397, інших нормативно-правових актів, які регулюють торговельну 
діяльність, Правил дорожнього руху, затверджених постановою Кабінету 
Міністрів України від 10 жовтня 2001 року № 1306, а також цього Порядку, та 
їх уповноважені особи несуть відповідальність згідно з законом. 

  
 
 

Керуючий справами (секретар) 
виконавчого комітету                                                                 О.Марцинюк 

  



Додаток 1 
до Порядку здійснення роздрібної  
торгівлі через дрібнороздрібну  
торговельну мережу шляхом  
використання засобів пересувної  
мережі  на свято Івана Купала 6-7  
липня 2021 року на території  
Стрижавської територіальної громади 

 
ФОРМА ЗАЯВИ 

про видачу дозволу на розміщення об’єктів виїзної (виносної) торгівлі на 
свято Івана Купала 6-7 липня 2021 року на території Стрижавської 

територіальної громади 
 

  Стрижавському селищному голові 
Демченку М.І. 

  Заявник  
  (назва юридичної, фізичної особи –підприємця) 

 
 

  ПІБ керівника підприємства: 
   
  Паспорт ____№______, 

виданий «___» _________  
  (для фізичної особи – підприємця) 

  зареєстрований за адресою:  
   
   
  ЄДРПОУ, 

ідентифікаційний №: 
 

   
  контактний телефон: 
   
 

ЗАЯВА 
 

Прошу Вас видати дозвіл на розміщення об’єкту виїзної (виносної) 
торгівлі _______________________________________________________ 

(тип і спеціалізація об’єкту) 
Місце розміщення_____________________________________________ 
 
Режим роботи__________________________________________________ 

 
Термін розміщення _____________________________________________ 

 



При організації роботи об’єкта зобов’язуюсь дотримуватися правила 
торгівлі, санітарні норми та правила, норми пожежної безпеки, інші 
нормативно-правові акти України, що регламентують даний вид діяльності.  

З Порядком здійснення роздрібної торгівлі через дрібнороздрібну 
торговельну мережу шляхом використання засобів пересувної мережі  на свято 
Івана Купала 6-7 липня 2021 року на території Стрижавської територіальної 
громади ознайомлений (а) і зобов’язуюсь виконувати. 

До заяви додаю такі документи на ____ аркушах. 
1. Заява на ім’я селищного голови. 
2. Витяг з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних оосіб-

підприємців та громадських формувань. 
3. Асортиментний перелік товарів. 

 
 

Дата       Підпис   ПІБ 


